
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

CFE CorporativoEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del
Periodo

0 1,460,948,904,832 76,736,945,789 1,384,211,959,043 1,384,211,959,043ACTIVO

0 595,253,410,282 3,747,293,348 591,506,116,934 591,506,116,934Activo Circulante

0 124,616,672,650 0 124,616,672,650 124,616,672,650Efectivo y Equivalentes

0 58,400 0 58,400 58,400Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 3,749,369,019 0 3,749,369,019 3,749,369,019Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

0 0 3,747,293,348 -3,747,293,348 -3,747,293,348Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 466,887,310,213 0 466,887,310,213 466,887,310,213Otros Activos  Circulantes

0 865,695,494,550 72,989,652,441 792,705,842,109 792,705,842,109Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 71,465,076,166 0 71,465,076,166 71,465,076,166Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 24,748,364,552 0 24,748,364,552 24,748,364,552Bienes Muebles

0 308,953,373 0 308,953,373 308,953,373Activos Intangibles

0 0 72,989,652,441 -72,989,652,441 -72,989,652,441Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 1,515,181,269 0 1,515,181,269 1,515,181,269Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 767,657,919,190 0 767,657,919,190 767,657,919,190Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. GERARDO MENDOZA CONTRERAS
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ESTADOS FINANCIEROS
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